
UCHWAŁA NR XLI/276/18
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 7 sierpnia 2018 r.

w sprawie  przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła oraz 
wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych  na terenie Gminy 

Pątnów w ramach zadania „Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Pątnów"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799), Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegajacych na 
wymianie źródeł ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych 
na obszarze Gminy Pątnów” w ramach zadania: „Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Pątnów", 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały obejmujący kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz 
tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Pątnów

Maciej Nowak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 sierpnia 2018 r.

Poz. 4302



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/276/18
Rady Gminy Pątnów
z dnia 7 sierpnia 2018 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na wymianie 
źródeł ciepła oraz wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii w budynkach i lokalach mieszkalnych 
na terenie gminy Pątnów w ramach zadania pn.: „Program ograniczenia niskiej emisji w gminie 
Pątnów"

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady udzielenia dotacji celowej, kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

§ 2. 1.  Dotacje celowe ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji, udzielane będą na inwestycje z zakresu ochrony 
powietrza realizowane w budynkach/lokalach mieszkalnych, położonych na terenie gminy Pątnów, w których 
co najmniej 50% powierzchni użytkowej przeznaczone jest na cele mieszkaniowe.

2. W przypadku budynków/lokali mieszkalnych, w których część powierzchni, lecz nie więcej niż 50% 
powierzchni użytkowej jest/będzie przeznaczona na cele inne niż mieszkaniowe tj. w szczególności wynajem 
na cele inne niż mieszkaniowe, prowadzenie działalności, dofinansowanie ulega proporcjonalnemu 
pomniejszeniu.

Rozdział 2
Ogólne zasady udzielenia dotacji

§ 3. 1.  Dotacja może być udzielona na dofinansowanie kosztów inwestycji mających na celu ograniczenie 
niskiej emisji, w szczególności pyłów PM 2,5, PM 10 oraz emisji CO2 poprzez likwidację lokalnych źródeł 
ciepła tj. indywidualnych kotłowni, pieców, palenisk, kotłowni zasilających kilka budynków opalanych 
paliwami stałymi oraz ich zastąpienie przez źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (w 
tym pompy ciepła oraz paleniska i palniki) spełniające wymagania emisyjne określone przez właściwy organ. 

2. Nowo instalowane źródło ciepła musi być zgodne z innymi aktualnie obowiązującymi normami 
i regulacjami prawnymi.

3. W przypadku wymiany źródeł ciepła na kotły opalane paliwami stałymi, nowe urządzenia muszą 
spełniać następujące warunki:

1) posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydany przez 
akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549);

2) powinien być wyposażony w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie 
może posiadać rusztu awaryjnego ani elementów umożliwiających jego zamontowanie.

§ 4. 1.  Zadanie pn.: „Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Pątnów”, w ramach którego udzielane 
są dotacje na dofinansowanie zadań o których mowa w § 2, ust. 1, realizowane jest w ramach „Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji – edycja II” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi.

2. Warunkiem udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2, ust. 1 jest 
otrzymanie przez Gminę Pątnów środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

§ 5. 1.  Dotację udziela się na dofinansowanie zadań, o których mowa w § 2 niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4302



2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych zadania 
wymienionych w ust. 3, które poniesione zostały przez Odbiorcę końcowego w okresie od dnia zawarcia 
umowy pomiędzy Gminą a Funduszem w ramach PONE, do dnia 30.06.2019 r.

3. Koszty kwalifikowane zadania to wydatki poniesione na:

a) zakup i montaż fabrycznie nowych urządzeń do produkcji energii wraz z systemem odprowadzania spalin 
i niezbędnym oprzyrządowaniem,

b) demontaż istniejących instalacji i urządzeń,

c) wykonanie lub modernizację wewnętrznej instalacji c.o. lub c.w.u. w zakresie niezbędnym do prawidłowego 
funkcjonowania systemu,

d) wykonanie przyłącza i instalacji gazowej oraz opłaty przyłączeniowej.

4. Kosztami niekwalifikowalnymi są koszty nie wymienione w ust. 3.

5. Podatek VAT nie może stanowić kosztów zadania, jeżeli Odbiorcy końcowemu przysługuje prawo do 
jego odliczenia.

6. Wszelkie działania w zakresie likwidacji, zmiany i modernizacji źródeł ciepła podejmowane są na 
odpowiedzialność i ryzyko Odbiorcy końcowego i muszą być zgodne z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2017 r., poz. 1332 ze zm.).

7. Ilość instalowanych nowych źródeł ciepła objętych dofinansowaniem nie może przekraczać ilości 
likwidowanych źródeł ciepła.

8. Dotacja jest udzielana jedynie na dofinansowanie kosztów inwestycji, co do których Odbiorca końcowy 
zobowiąże się do utrzymania trwałości inwestycji przez okres nie krótszy niż 3 lata licząc od dnia 
15 października 2019 r.

a) przez zachowanie trwałości inwestycji rozumie się trwałą likwidację starego kotła na paliwo stałe 
i użytkowanie urządzenia grzewczego objętego dofinansowaniem jako podstawowego źródła ciepła 
w budynku/lokalu mieszkalnym. W przypadku gdy ww. źródło ciepła stanowi wyposażenie budynku/lokalu 
trwale związane z podłożem lub ścianą, przez trwała likwidację rozumie się również odcięcie od przewodów 
kominowych, poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie paleniska, które uniemożliwi dalsze 
korzystanie z niego,

b) dodatkowo w przypadku zastosowania nowych urzadzeń grzewczych na paliwo stałe (węgiel kamienny lub 
biomasę) przez zachowanie trwałości inwestycji rozumie się brak nieuprawanionych modyfikacji kotła 
umożliwiających spalanie odpadów (np. dorobiony dodatkowy ruszt) oraz stosowanie paliwa zgodnego 
z parametrami paliwa dopuszczonymi przez producenta kotła w dokumentacji techniczno-ruchowej 
urządzenia.

Rozdział 3
Wysokość dotacji

§ 6. 1.  Kwota maksymalnego dofinansowania wynosi do 50% udokumentowanych kosztów 
kwalifikowanych zadania: 

1) dla źródeł ciepła o mocy do 40kW:

a) dla kotłowni gazowej, olejowej - 12.000,00 zł,

b) dla podłączenia do sieci cieplnej – 10.000,00 zł,

c) dla ogrzewania eklektycznego - 10.000,00 zł,

d) dla kotłowni na biomasę - 12.000,00 zł,

e) dla kotłowni węglowej (węgiel kamienny) - 6.500,00 zł,

f) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła - 12.000,00 zł,

g) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła - 15.000,00 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4302



2) dla źródeł o mocy wyższej niż 40 kW kwota maksymalnego dofinansowania do kosztów kwalifikowanych 
zadania wyznaczona jest przez wskazany powyżej limit dla źródeł o mocy do 40 kW powiększony 
o podane poniżej kwoty za każdy kW powyżej 40 kW:

a) dla kotłowni gazowej, olejowej - 400,00 zł/kW,

b) dla podłączenia do sieci cieplnej - 400,00 zł/kW,

c) dla ogrzewania elektrycznego - 300,00 zł/kW,

d) dla kotłowni na biomasę - 500,00 zł/kW,

e) dla kotłowni węglowej (węgiel kamienny) - 250,00 zł/kW,

f) dla pompy ciepła z powietrznym wymiennikiem ciepła - 1.000,00 zł/kW,

g) dla pompy ciepła z gruntowym wymiennikiem ciepła - 1.200,00 zł/kW.

2. Wskaźnik „zł/kW” oblicza się w stosunku o maksymalnej mocy znamionowej instalowanego źródła 
ciepła.

3. Ostateczna wysokość dotacji jest uzależniona od wysokości uzyskanych przez Gminę środków 
finansowych na ten cel z Wojweódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji - edycja II.

4. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 20 tys. zł w przypadku inwestycji realizowanych przez 
osoby fizyczne, a w przypadku inwestycji realizowanych przez pozostałych Odbiorców końcowych 
w budynkach wielorodzinnych kwoty 6 tys. zł na każdy lokal mieszkalny.

Rozdział 4
Tryb postępowania i rozliczania dotacji

§ 7. Odbiorca końcowy zostanie poinformowany telefonicznie o rozstrzygnięciu w sprawie udzielenia 
dotacji.

§ 8. 1.  Po zrealizowaniu inwestycji, Odbiorca końcowy zobowiązany jest przedstawić: 

1) faktury i rachunki za poniesione wydatki na realizację zadania wraz z potwierdzeneim ich zapłaty - 
dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać Odbiorcę końcowego;

2) w przypadku braku wyraźnie określonego zakresu kosztu kwalifikowanego na fakturze bądź rachunku, 
należy dodatkowo dołączyć odrębne zestawienie z wyszczególnieniem kosztów wchodzących w skaład 
całej kwoty ujętej na fakturze bądź rachunku, potwierdzone przez wystawcę ww. dokumentów,

3) certyfikaty potwierdzające spełnienie wymogów tzw. „klasy 5” oraz „ekoprojektu” wydane przez 
akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr XLIV/548/17 z dnia 24 października 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalenie paliw (Dz. Urz. Woj. Łódź. z 2017 r. poz. 4549).

2. Po przeprowadzeniu pozytywnej weryfikacji dokumentów pod kątem poprawności i zasadności 
poniesionych kosztów, kwota dofinansowania przekazywana jest w ciągu 14 dni kalendarzowych na rachunek 
bankowy Odbiorcy końcowego.

3. Termin 14 dni kalendarzowych, o których mowa w ustępie poprzedzającym, przewidziany na wypłatę 
dofinansowania liczony jest:

1) od dnia wpływu dotacji (transzy) z Funduszu na rachunek Gminy, jeżeli wniosek o wypłatę dofinansowania 
złożony został przed otrzymaniem przez Gminę dotacji (transzy) z Funduszu w ramach PONE;

2) od dnia złożenia wniosku o wypłatę dofinansowania, w przypadku posiadania przez Gminę środków 
przekazanych przez Fundusz.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4302



Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 9. 1.  W przypadku gdy dofinansowanie będzie dotyczyć budynków/lokali mieszkalnych służących do 
prowadzenia działalności gospodarczej lub rolniczej, udzielenie dofinansowania będzie stanowić:

a) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 1),

b) pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9).

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie powinien 
przedłożyć:

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie,

b) informacje określone w rozporzadzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sparwie informacji 
skaładanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. , Nr 121, poz. 810).

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4302


		2018-08-28T14:37:25+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




